РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2015                                                                                      № 86
ст. Хомутовская

Об утверждении Отчета о реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Хомутовском сельском поселении» за 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 05.08.2013 г. № 85 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения» Администрация Хомутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Годовой отчёт о реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Хомутовском сельском поселении», утверждённой постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения №107 от 01.10.2013 Об утверждении муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Хомутовском сельском поселении», за 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Хомутовского сельского поселения «Муниципальный вестник».

3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Хомутовского сельского поселения.

4. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Хомутовского сельского поселения                      Л.Н.Ковалевская

Пояснительная информация

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Хомутовском сельском поселении»

по итогам за 2014 год

Муниципальная программа Хомутовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Хомутовском сельском поселении» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 01.10.2013 № 107. На реализацию муниципальной программы в 2014 году предусмотрено 47,8 тыс. рублей. Ответственным исполнителем является Администрация Хомутовского сельского поселения. Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Хомутовском сельском поселении»

В соответствии с постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 28.08.2013 № 94«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения» постановлением Администрации  Хомутовского сельского поселения от 30.12.2013 № 144 утвержден план реализации муниципальной программы на 2014 год.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Хомутовском сельском поселении» (далее – подпрограмма 1) на 2014 год предусмотрено 44,6 тыс. руб. По состоянию на 31.12.2014 фактическое освоение средств составило 44,2тыс. рублей.
Оценка эффективности реализации

муниципальной программы Хомутовского сельского поселения

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Хомутовском сельском поселении» в 2014 году

 Основные мероприятия подпрограммы 1 реализуются в течение 2014 года на постоянной основе.

В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы установлено:

1) основные мероприятия со сроками реализации в отчетном периоде исполнены в указанные сроки, остальные – осуществляются на постоянной основе, либо по сроку, который не наступил. Факты невыполнения основных мероприятий в установленные сроки отсутствуют;

2) принятие дополнительных мер по реализации и корректировке основных мероприятий не требуется.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проведена на основе:

          1) оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом путем сопоставления фактически достигнутых значений индикаторов муниципальной программы и их плановых значений, приведенных в таблице № 1.

          Итоги расчета следующие: все показатели соответствуют установленным интервалам значений для целей отнесения программы к высокому уровню эффективности, так как большинство выполнено на 99,1%:

2) по степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств всех уровней бюджета, определенной путем сопоставления фактических и плановых объемов финансирования муниципальной программы в целом и ее подпрограмм, представленных в таблице № 3, из всех источников ресурсного обеспечения в целом,  муниципальная программа исполнена на 99,1 %, что соответствует установленным интервалам значений для отнесения Программы к высокому уровню эффективности.

          3) по степени реализации мероприятий муниципальной программы (достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации) на основе сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов реализации основных мероприятий подпрограммы на основе плана реализации муниципальной программы на 2014 год Программа выполнена на 100 %  (таблица № 2), что соответствует установленным интервалам значений для отнесения Программы к высокому уровню эффективности.

        Методика оценки эффективности муниципальной программы и полученные расчетным путем показатели являются основанием для заключения: муниципальная программа Хомутовского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в границах населенных пунктов Хомутовского сельского поселения»  в 2014 году реализована с высоким уровнем эффективности. Администрацией Хомутовского сельского поселения принято решение о необходимости продолжения реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в границах населенных пунктов Хомутовского сельского поселения».

Глава Хомутовского

 сельского поселения                                       Л.Н.Ковалевская

Приложение №1 к пояснительной информации
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Хомутовском сельском поселении» на 2014 год по итогам за 2014 год

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный  исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Срок реализации (дата)
	Результаты
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	запланированные
	достигнутые
	предусмотрено муниципальной программой
	факт на
отчетную
дату

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Хомутовском сельском поселении»

	1.1
	Проведение обяза​тельного энергетиче​ского обследования

	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	формирование энергетических паспортов и ме​роприятий
	формирование энергетических паспортов и ме​роприятий
	-
	-

	1.2.
	Информационная поддержка политики энергосбережения
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	повышение уровня подго​товки

в сфере энергосбережения
	повышение уровня подго​товки

в сфере энергосбережения
	-
	-

	1.3.
	Приобретение, оплата выполнения необходимых про​ектных работ, пред​шествующих уста​новке, и уста​новка/замена прибо​ров учета потребляе​мых энергоресурсов
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	уменьшение по​требления энер​горесурсов
	уменьшение по​требления энер​горесурсов
	-
	-

	1.4.
	Замена ламп накали​вания и других не​эффективных эле​ментов систем осве​щения, в том числе светильников,

на энергосберегаю​щие (в том числе не ме​нее 30 процентов от объ​ема на основе свето​диодов)
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	уменьшение по​требления элек​троэнергии
	уменьшение по​требления элек​троэнергии
	44,6
	44,2

	ИТОГО по программе

	44,6
	44,2

Глава  Хомутовского

 сельского поселения                                                       Л.Н.Ковалевская